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Protokół Nr XL/13 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 

odbytej w dniu 16 grudnia 2013 roku 
o godzinie 15.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu 

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 16 grudnia 2013 roku o godzinie 15.00. 
Obrady zakończono w dniu 16 grudnia 2013 roku o godzinie 16.00. 
W XL sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych; 
• Radni Powiatu Kościańskiego: Bożena Stróżyk, Piotr Nowakowski;  
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy Czempiń; 
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski;  
• Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych – Jan Kasperski; 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 
• Media.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ącym się” powołała na 
Sekretarza obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława 
Koniecznego.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 16 grudnia 2013 
roku o godzinie 15.00 otworzył XL sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XL sesji.  
Poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Czempiń                        
o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji punktów: 

4a. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Czempiń   na   2013 rok. 

4b. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów 
sportowych. 
(Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 4a: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                     
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2013 rok. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad sesji punkt 4b: Podjęcie uchwały w sprawie opłat za 
korzystanie z komunalnych obiektów sportowych.   

 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2013 rok.   
 4b.Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów  

sportowych. 
55..  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Czempiniu na 2014 rok.   
66..  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  

Czempiń na lata 2014 - 2020.   
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2014 rok:  

a) Odczytanie projektu uchwały.  
b) Odczytanie opinii komisji stałych Rady. 
c) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
d) Odczytanie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków Komisji oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
e) Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek. 
f) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.   

8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                                            

w okresie międzysesyjnym. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie obrad XL sesji.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu                     
2 grudnia 2013 roku i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.   
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzenie protokołu z XXXIX sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu poinformował, że zapoznał się z protokołem z XXXIX sesji i nie 
wnosi zastrzeżeń co do jego treści oraz zawnioskował o przyjęcie go przez Radę Miejską  
w Czempiniu bez odczytania.  
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 2 grudnia 
2013 roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Wniosków i interpelacji nie złożono. 
 
Do punktu 4a porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń    
na 2013 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Halinę Łączną, uwag 
nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę nr 
XL/291/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2013 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 4b porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów  sportowych. 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty – 
radną Irenę Grzelkę, uwag nie wniesiono. 
 
Na salę obrad przybył radny Aleksander Wieliński, wobec czego Rada Miejska                            
w Czempiniu obradowała w składzie 15 – osobowym.  
 

Rada Miejska w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę nr 
XL/292/13 Rady Miejskiej  w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013 roku w sprawie 
opłat za korzystanie z komunalnych obiektów  sportowych przedstawioną wraz                    
z uzasadnieniem przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty – radną Irenę 
Grzelkę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2014 rok przedstawionego przez Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej – radnego Macieja Głochowiaka, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XL/293/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013 roku  
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                     
w Czempiniu na 2014 rok przedstawioną przez Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej – radnego Macieja Głochowiaka. 
 Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    
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Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na 
lata 2014-2020 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń - 
Halinę Łączną, uwag nie wniesiono. 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie projektu WPF stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XL/294/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013 roku  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 2014-2020 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń-Halinę 
Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 7a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2014 rok 
przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną, uwag nie wniesiono. 
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska przedstawiła prezentację nt. projektu budżetu gminy 
Czempiń na 2014 rok – stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 7b porządku obrad: 
 
Przewodnicząca Komisji Finansów – Elżbieta Grygier odczytała opinię Komisji stałych                
o projekcie budżetu gminy Czempiń na 2014 rok. 
Opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
  
Do punktu 7c porządku obrad: 
 
Skarbnik – Halina Łączna odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
budżetu gminy Czempiń na 2014 rok. 
Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.   
 
Do punktu 7d porządku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska przedstawiła stanowisko w sprawie opinii 
i wniosków Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych oraz opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej – załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 7e porządku obrad: 
 
W dyskusji głosów nie odnotowano.  
 
Do punktu 7d porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XL/295/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia 2013 roku 
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w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czempiń na 2014 rok przedstawioną wraz 
z uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Aleksander Wieliński poprosił o wyjaśnienie do punktu 10,12,14 oraz o udzielenie 
odpowiedzi na pytanie, jaka jest ściągalność odpłatności za gospodarowanie odpadami od 
mieszkańców gmin oraz czy będzie zniżka dla najbiedniejszych rodzin.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska udzieliła wyjaśnień w sprawie: 
Punkt 10: „Otwarcie 19 przetargów na odbiór i transport odpadów komunalnych na terenie 
Związku Międzygminnego CZO Selekt w dniu 5 grudnia 2013 r.” -  Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska wyjaśniła, że na dziewiętnaście otwartych przetargów, tylko 5 zostało uznanych za 
ważne, w pozostałych przypadkach kwoty, za które firmy chciały świadczyć usługę są daleko 
wyższe niż kwoty zawarte w przetargu, wobec tego zdecydowano o ich unieważnieniu. 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że wydaje się, iż firmy zatraciły wartość 
pieniądza.   
Punkt 12: „Posiedzenie Zarządu Związku Międzygminnego CZO SELEKT” – Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że Zarząd Związku przyjął projekt budżetu na 2014 rok, 
jak również dokonał zmian w tegorocznym planie finansowym; zdecydowano również                         
o podpisaniu umów na 5 przetargów, które uznano za ważne; w styczniu zostaną ogłoszone 
nowe przetargi, natomiast z firmami, które do tej pory usługi świadczyły zostaną 
przeprowadzone negocjacje cenowe, aby w I kwartale 2013 roku odbierały odpady za 
dotychczasową cenę.      
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że w całym Związku jest 340 000 mieszkańców, 
wysłano 6 113 upomnień dotyczących płatności za śmieci od miesiąca lipca; na dzień                 
31 listopada 2013 roku średnie wpłaty z gmin kształtują się na poziomie 87 %, w gminie 
Czempiń to 95 %, wysłano w naszej gminie 102 upomnienia, na które dużo osób zareagowało 
i reguluje należności.   
 
Punkt 14: „Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kościanie” – Burmistrz Dorota 
Lew – Pilarska wyjaśniła, że jest to ciało doradcze Starosty Kościańskiego, podczas jego 
posiedzenia omawiano środki przyznane z Wojewódzkiego Urzędu Pracy na rok przyszły – 
kwota ta spadła i wyniesie 1 100 000 zł – jej wysokość jest uzależniona również od 
efektywności pracy Urzędu.   
 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
14 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
W związku z brakiem interpelacji, odpowiedzi nie udzielano.  
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Do punktu 11 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Aleksander Wieliński zauważył, że w dniu dzisiejszym otrzymał telefoniczną 
informację, że na byłym placu targowym stoi pojazd, w którym zawierane są umowy na 
dostęp do sieci internetowej – tymczasem na placu tym miał nie odbywać się już żaden 
handel.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że był to samochód z reklamą głosową i mógł 
zaparkować na tym placu; nie było natomiast podstaw do skierowania go na targowisko 
gminne, ponieważ nie było towaru, którym by handlował.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska zaprosiła na tradycyjne kolędowanie na czempińskim 
rynku, które odbędzie się po raz jedenasty w dniu 22 grudnia 2013 roku; w dniu 31 grudnia 
odbędzie się tradycyjny „Sylwester pod chmurką” w godzinach 23.00 – 1.00.  
 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Jerzy Krzyżostaniak  

Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  
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